EDITAL SEMECCTEL Nº 315/2025 – CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO INTERNO – AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA,

ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA  os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA, com resultado final publicado por meio do

EDITAL SEMECCTEL nº  314/2025, a comparecerem na sede da Secretaria Municipal

de Educação, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer, localizado na Praça Castelo Branco,

nº 5, Praia dos Anjos, Arraial do Cabo/RJ, no dia 29 DE OUTUBRO DE 2025, às

10:00h para escolha da Unidade Escolar, obedecida a ordem de classificação em anexo,

e assinatura do termo de compromisso, em atendimento ao previsto no item 9 do Edital

SEMECCTEL Nº 310/2025, publicado no Diário Oficial do Município do dia 19 de

setembro de 2025.

Arraial do Cabo, 13 de outubro de 2025.

BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA

Secretário Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer

Mat. 56963

CONVOCAÇÃO – AUXILIAR DE CLASSE

Colocação Matrícula
Data da

Admissão
Nome

1° 67959 03/02/2025 DANIELLE GUEDES BENEVIDES

2° 69219 17/02/2025 MARIA LUIZA ABRAHAO PEREIRA

3° 67970 03/02/2025 IRAMAR SILVA DOS SANTOS DAMACENO

4° 67859 03/02/2025 LUCIANA DE SANTANA DE ALMEIDA GOMES

5° 67916 03/02/2025 PRISCYLLA SIMAS

6° 67909 03/02/2025 STEPHANY DE JESUS DUARTE PEDRO

7° 67894 03/02/2025 DANIELLE MAIA DE OLIVEIRA AGUIAR

8° 70285 07/04/2025 CAMILE DE ANDRADE PIMENTEL

9° 67964 03/02/2025 JOYCE GARCIA CARDOSO RIBEIRO RODRIGUES

10° 69962 03/03/2025 ISABELA DE SOUSA RODRIGUES

11° 70055 03/03/2025 DEBORA SIMAS VIANNA LOURENÇO

12° 67874 03/02/2025 ALINNY CORREA CAMPOS SILVA

13° 69940 03/03/2025 CLARICE LEA TRINDADE PEREIRA

14° 70095 03/03/2025 JOANA DARC CORREA

15° 69749 24/02/2025 MANUELLA DOS SANTOS SALES

16° 68653 10/02/2025 RAQUEL LIMA MENDES BIZARRA

17° 70210 18/03/2025 TUANE CAETANO ROSA

18° 68515 10/02/2025 VANESSA DA CONCEIÇÃO

19° 71020 02/06/2025 AMANDA NASCIMENTO MONTEIRO

20° 69948 03/03/2025 JULIA CARLA MOREIRA TEIXEIRA

21° 70010 24/02/2025 KARINA MORAES PEREIRA

22° 70916 02/06/2025 JESSICA CONCEIÇÃO RIBEIRO VENTURA

23° 70985 19/05/2025 VALCILEI FERREIRA DE SOUZA

24° 69621 24/02/2025 MARIA APARECIDA DA COSTA SILVA

25° 69601 19/02/2025 MANUELA MEDEIROS NOGUEIRA

26° 70813 19/05/2025 ROBERTA GONÇALVES SILVA

27° 67886 03/02/2025 THAMIRES ROSA SILVA

28° 70035 03/03/2025 MARCIA DA SILVA FROSSARD KLER

29° 70203 18/03/2025 VICTORIA DA SILVA FERREIRA

30° 69700 24/02/2025 ALICE VICTORIA FERNANDES DA SILVA

31° 69260 17/02/2025 MARIANA SOUZA DE OLIVEIRA

32° 70201 18/03/2025 BARBARA GUEDES BRANDÃO MATHEUS

33° 70235 24/03/2025 DEBORA DONATO DE OLIVEIRA

34° 69659 24/02/2025 INGRITH GONÇALVES BRANDÃO

35° 69252 17/02/2025 ANNA KAROLINA DOS SANTOS FREIRE

CONVOCAÇÃO - INSPETOR DE ALUNOS

Colocação Matrícula
Data da

Admissão
Nome

1º 68664 03/02/2025 FLAVIO DA SILVA VELOSO

2º 69166 24/05/1991 LAIS REGINA SANTOS DA SILVA

36° 70632 07/05/2025 MARIANA DA SILVA RODRIGUES

37° 67862 03/02/2025 ANA PAULA ALVES CANELLAS CUNHA

38° 69231 17/02/2025 ANDREIA BARBOSA FERREIRA

39° 69965 03/03/2025 ISABELLA CRISTINE DOS SANTOS

40° 69677 24/02/2025 CAMILA VITORIA SEBASTIANA AUGUSTINHO

41° 69155 17/02/2025 IRYZ GABRIELA DE CARVALHO RECH LYRA

42° 69413 17/02/2025 ADRIANA LESSA DE SOUZA

43° 69288 17/02/2025 LARISSA TRINDADE NASCIMENTO

44° 69167 17/02/2025 AMANDA RIBEIRO BATISTA

45° 70224 18/03/2025 TAYNAN FERREIRA SANTOS

CONVOCAÇÃO - ORIENTAÇÃO ESCOLAR

Colocação Matrícula
Data da

Admissão
Nome

1º 71053 02/06/2025 ROSELI FREIRE DOS SANTOS BARRETO

2º 68938 10/02/2025 ELIANE DE SOUZA

CONVOCAÇÃO – SUPERVISÃO ESCOLAR

Colocação Matrícula
Data da
Admissão

Nome

1º 68708 10/02/2025 WANDA MARIA DE MELLO CORREA
2º 68868 10/02/2025 ISALIRA FRANCO GUIMARÃES GOMES
3º 70454 10/02/2025 HELLEN DA SILVA RODRIGUES